3. QVI SANAT CONTRITOS.] Ceterum
pro *contritiones* alius *confracta ipsorum*. Ipse
est, inquit, qui etiam ægrè habentes veluti
Medicus alligat, & curat vulnera eorum, siue
animæ, siue corporis. Cùm enim non habe-
ret in vita sua fiduciam, adducit rursus cala-
mitatem & Dei consuetudinem, cuius nem-
pe munus, & quidem proprium est, vt eos
qui humiliati & afflicti sunt consoletur. Hæc
ergo dixit de eius benignitate: quod autem
sequitur de potentia est.

4. QVI NVMERAT MVLTI TVDINES STEL-
LARVM.] Hoc est, qui nouit. Cùm enim de di-
spersa multitudine sermo esset, iure merito
hoc exemplum adduxit, ostendens se posse
quoque dispersos congregare, & quos promi-
serat se quasi stellas multiplicaturum pleni-
mè reducere. Per hæc autem docet soli Deo
notam esse stellarum cæli multitudinem. Et
tam accuratè ipsi omnia perspecta sunt, ac si
quis paucos aliquos sibi subditos habens om-
nes de nomine compellet: sic etiam ipse quo-
dammodò nominatim eos vocat. Vel nomina
appellat astrorum differentias & mutuum ad
inuicem

Deus di-
stinctè no-
nit omnia.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

inuicem habitudinem : nam animâ nomine-
que carent: Gentiles autem ex confictis fabu-
lis nomina ipsis imposuerunt. Alius verò hoc
de Israëlitis dicit, scilicet ex eis neminem pe-
ricurum; sed quemadmodum qui nominatim
aliquos vocant, ita etiam ipsum omnes perfe-
ctè redacturum.

5. MAGNVS DOMINVS NOSTER.]

Dei infi-
nitum per
omnia.

Psal. 35, 6.

Ecquid, inquit, ipsi impossibile sit, qui & vir-
tute omnes superat, & vincit sapientiâ, &
cuius immensa sunt omnia, magnitudo in-
comprehensibilis, intelligentia innumerabi-
lis. Scientia eius confortata est, & quis pote-
rit ad eam? Cùm sit ergo & potens, & sa-
piens, & clemens, ne nimis curiosè inquiras,
Quomodo hæc erunt? Ne autem dicerent
aliqui insipientes, Quid ad nos si perfectè no-
rit astra omnia? dicit etiam eurtam quam ge-
rit hominum.

6. SVSCIPIENS MANSVETOS DOMINVS.]

Et non dixit *Adiuuans*, sed quod est multò
maius, *Suscipiens*, tamquam de amantissimo
patre loquens: id est, *Recreans*, ferens, baiu-
lans. Symmachus autem *Resiciens*. Vidisti
rursus perfectam in vtroque eius potentiam?
nempe in extollendis humilibus, & in depri-
mendis arrogantibus. Non simplici autem
modo humiliat, sed vsque ad terram, id est
summoperè. Postquam autem præclara eius
facta recensuit, rursus eos ad hymnum vo-
cat dicens:

7. INCIPITE DOMINO IN CON-
FESSIÖNE.] Id est, In gratiarum actione
cum magno studio & diligentia choros con-
stituite, & ab exordio recensete omnia stu-
dia eius, & in exultatione hymnos facite.
Symmachus autem: *Recitate Domino con-
fessionem, modulemini Deo nostro per lyram,*
siue per corpus mortificatum.